



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 08.27.01/2025-PE

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 08.27.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). LEONARDO MENDES OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 32.279.643/0001-02 - FRANCISCO CARLOS F. DOS SANTOS JUNIOR

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                        | MARCA                 | QTD.     | UND.           | V. REF.   | V. UNIT.  | V. TOTAL     |
|-------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|----------------|-----------|-----------|--------------|
| 1           | BASE LÚDICA MODULAR OUTDOOR COM PINOS DE AMORTECIMENTO           | CONSTRUTO RA POSSAMAI | 1.000,00 | Metro Quadrado | 564,67    | 563,50    | 563.500,00   |
| 2           | PISO MODULAR INDOOR COM MANTA PEBD 3,00 MM QUADRAS ESPORTIVAS    | CONSTRUTO RA POSSAMAI | 6.000,00 | Metro Quadrado | 370,33    | 252,64    | 1.515.840,00 |
| 3           | JOGO ALFABERTO + NÚMEROS:                                        | CONSTRUTO RA POSSAMAI | 20,00    | Unidade        | 2.059,00  | 2.049,00  | 40.980,00    |
| 4           | JOGO PÉ E MÃO / COMPOSTO POR 24 PLACAS DE PISO MODULAR OUTDOOR   | CONSTRUTO RA POSSAMAI | 20,00    | Unidade        | 1.305,67  | 1.305,00  | 26.100,00    |
| 5           | JOGO DE XADREZ / COMPOSTO POR 256 PLACAS DE PISO MODULAR OUTDOOR | CONSTRUTO RA POSSAMAI | 10,00    | Unidade        | 17.532,33 | 17.532,00 | 175.320,00   |
| 6           | JOGO AMARELINHA / COMPOSTO POR 96 PLACAS DE PISO MODULAR OUTDOOR | CONSTRUTO RA POSSAMAI | 20,00    | Unidade        | 1.211,67  | 1.210,50  | 24.210,00    |
| VALOR TOTAL |                                                                  |                       |          |                |           |           | 2.345.950,00 |

**Homologado para FRANCISCO CARLOS F. DOS SANTOS JUNIOR inscrita no CNPJ/MF: 32.279.643/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 2.345.950,00 (dois milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais), em 19/09/2025.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**

**Leonardo Mendes Oliveira**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**